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§ 7  Skolprogram för Stockholms stads förskolor och skolor 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till Skolprogram för Stockholms stad förskolor och skolor. 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige har i årets budget gett utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram ett nytt 

övergripande skolprogram för stadens förskolor och skolor. Det förslag som har tagits fram i 

samarbete mellan utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna beskriver 

värdegrund, utvecklingsområden och viktiga strategier för stadens skolväsende som omfattar 

förskola, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. 

Skolprogrammet ska vägleda de kommunala förskolorna och skolornas arbete. I programmet 

framgår vad elever, vårdnadshavare och medarbetare kan förvänta sig av stadens skolor och 

förskolor.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget i dess helhet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-10-24. 

Dnr 1.5.1-592/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Daniel Harc m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) lade fram ett eget förslag och yrkade att 

nämnden skulle besluta enligt det – se Reservation nedan. I detta instämde Malena Liedholm 

Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Stadsdelsnämnden anför följande som svar på remissen av förslag till Skolprogram för 

Stockholms stad förskolor och skolor. 

 

Det har genomförts ett ambitiöst arbete med skolprogrammet och vi delar programmets 

skrivningar om att likvärdigheten är den största och viktigaste utmaningen i Stockholms 

stads skolor och förskolor. Alla har rätt att nå sin optimala kunskapspotential. 

Skolprogrammet är ett viktigt styrdokument, där kommunfullmäktige kommunicerar sina 

prioriteringar för Stockholms stads elever över flera år.  
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Vi anser dock att programmet saknar tillräckliga redogörelser av bland annat likvärdighet 

och minskade resultatskillnader mellan elever och skolor, trygghet och studiero samt 

elevhälsa. Även lärarbristen och kompetensförsörjningen, stadens relation till fristående 

aktörer samt skolutbyggnaden bör behandlas mer ingående i programmet. Med anledning av 

det ansåg Alliansen i utbildningsnämnden att det föreslagna skolprogrammet har vissa brister 

som bör åtgärdas, varför vi yrkade återremiss. Farsta stadsdelsnämnd delar den 

uppfattningen. 

 

Ersättaryttrande 

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat att nämnden skulle besluta enligt förslag  

från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


